
２０１３年４月１日、公益社団法人に移行しました。 

 

当協会では、新しい公益法人制度の施行に伴い、かねてより公益社団法人への移行認定手

続きを進めておりましたが、去る２月８日、内閣府の公益認定等委員会からの「公益社団

法人認定の基準に適合する」 旨の答申を経て、３月２１日、内閣総理大臣から正式に移行

認定をいただきました。 

 

２０１３（平成２５）年４月１日付で公益社団法人全国学習塾協会の設立登記が完了し、

新たな組織としてスタートいたしました。 

 

今後も、公益法人制度改革の理念に基づき、会員の皆様とともに、児童生徒等の学力養成

の推進ならびにより良い社会の形成の推進等になお一層寄与してまいる所存ですので、引

き続きご指導ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

【新法人の名称】 

  公益社団法人 全国学習塾協会 

【代表者】 

  会長 伊藤政倫  

【移行日】 

  ２０１３年４月１日 

 


